
quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

DECRETO Nº 001/18 de Janeiro de 2018

Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa-QDD
do Poder Executivo relativo ao exercício de 2018.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE Uauá, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, com fundamento no que
dispõe a Lei Municipal nº 583, de 09 de Outubro de 2017.

DECRETA:

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AC202DAD7E0B0CD6EAF8D647CC12A8A



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

Decreto N.º 000001/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

02.00 GABINETE DO PREFEITO 45.391,53 45.391,53

02.02 GABINETE DO PREFEITO 45.391,53 45.391,53

04.122.002.2.102   - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 45.391,53 45.391,53

3.1.90 11 00.01.0000.00 0,00 16.023,73
3.1.90 92 00.01.0000.00 1.724,09 0,00

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do Prefeito, 2 de Janeiro de 2018.

Prefeito Municipal

Art. 1º - Fica alterado, na forma do Anexo Único deste Decreto, o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AC202DAD7E0B0CD6EAF8D647CC12A8A



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

Decreto N.º 000001/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

02.00 GABINETE DO PREFEITO 45.391,53 45.391,53

02.02 GABINETE DO PREFEITO 45.391,53 45.391,53

04.122.002.2.102   - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO 45.391,53 45.391,53

3.1.90 94 00.01.0000.00 14.299,64 0,00

Total do Grupo: 16.023,73 16.023,73

3.3.90 14 00.01.0000.00 0,00 17.500,00
3.3.90 30 00.01.0000.00 17.500,00 0,00
3.3.90 33 00.01.0000.00 0,00 197,80
3.3.90 35 00.01.0000.00 0,00 1.665,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 0,00 10.005,00
3.3.90 92 00.01.0000.00 11.867,80 0,00

Total do Grupo: 29.367,80 29.367,80

04.00 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 29.090,13 29.090,13

04.04 PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 29.090,13 29.090,13

04.122.005.2.004   - MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 29.090,13 29.090,13

3.1.90 11 00.01.0000.00 0,00 29.090,13
3.1.90 92 00.01.0000.00 11.857,22 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.00 17.232,91 0,00

Total do Grupo: 29.090,13 29.090,13

05.00 CONTROLADORIA GERAL INTERNA 5.325,00 5.325,00

05.05 CONTROLADORIA GERAL INTERNA 5.325,00 5.325,00

04.124.006.2.111   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CONTROLADORIA GERAL INTERNA 5.325,00 5.325,00

3.1.90 11 00.01.0000.00 0,00 5.325,00
3.1.90 92 00.01.0000.00 5.225,00 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.00 100,00 0,00

Total do Grupo: 5.325,00 5.325,00

07.00 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 78.663,51 78.663,51

07.07 SEC MUN ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 78.663,51 78.663,51

04.123.008.2.005   - MANUTENÇÃO DA SEC DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS 78.663,51 78.663,51

3.1.90 04 00.01.0000.00 0,00 10.000,00
3.1.90 11 00.01.0000.00 0,00 46.440,97
3.1.90 92 00.01.0000.00 43.241,30 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.00 13.199,67 0,00

Total do Grupo: 56.440,97 56.440,97

3.3.90 30 00.01.0000.00 0,00 1.562,54
3.3.90 35 00.01.0000.00 0,00 13.160,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 13.160,00 7.500,00
3.3.90 92 00.01.0000.00 9.062,54 0,00

Total do Grupo: 22.222,54 22.222,54

08.00 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 122.310,13 122.310,13

08.08 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 122.310,13 122.310,13

06.181.010.2.144   - MANUTENÇÃO DA GUARDA MUNICIPAL 118.710,13 118.710,13

3.1.90 11 00.01.0000.00 0,00 100.610,13
3.1.90 92 00.01.0000.00 100.510,13 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.00 100,00 0,00

Total do Grupo: 100.610,13 100.610,13

3.3.90 30 00.01.0000.00 18.000,00 100,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 0,00 18.000,00
3.3.90 92 00.01.0000.00 100,00 0,00

Total do Grupo: 18.100,00 18.100,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AC202DAD7E0B0CD6EAF8D647CC12A8A



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

Decreto N.º 000001/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

08.00 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 122.310,13 122.310,13

08.08 SEC MUN GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 122.310,13 122.310,13

18.544.011.2.160   - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE COMBATE À SECA 100,00 100,00

3.3.90 30 00.01.0000.00 0,00 100,00
3.3.90 30 08.02.0024.244 100,00 0,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

04.122.016.2.182   - MANUTENÇÃO DA SEC DE GOVERNO E PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA 3.400,00 3.400,00

3.1.90 04 00.01.0000.00 0,00 3.400,00
3.1.90 92 00.01.0000.00 3.400,00 0,00

Total do Grupo: 3.400,00 3.400,00

06.182.009.2.999   - COORDENADORIA DA DEFESA CIVIL 100,00 100,00

3.3.90 39 09.02.0024.243 100,00 0,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 0,00 100,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

09.00 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 129.139,61 129.139,61

09.09 SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 129.139,61 129.139,61

15.452.013.2.046   - MANUTENÇÃO DA SEC MUN DE INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PÚBLICOS 129.139,61 129.139,61

3.1.90 04 00.01.0000.00 0,00 200,00
3.1.90 11 00.01.0000.00 0,00 33.517,81
3.1.90 92 00.01.0000.00 33.617,81 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.00 100,00 0,00

Total do Grupo: 33.717,81 33.717,81

3.3.90 30 00.01.0000.00 0,00 84.506,20
3.3.90 36 00.01.0000.00 0,00 5.400,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 66.400,00 2.515,60
3.3.90 47 00.01.0000.00 0,00 3.000,00
3.3.90 92 00.01.0000.00 29.021,80 0,00

Total do Grupo: 95.421,80 95.421,80

10.00 SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO 37.564,89 37.564,89

10.10 SEC AGRICULT, REC HÍDRICOS, PESCA E DESENV AGRÁRIO 37.564,89 37.564,89

20.607.017.2.043   - LIMPEZA DE BARRAGENS E AGUADAS 100,00 100,00

3.3.90 30 08.02.0024.244 100,00 0,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 0,00 100,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

20.608.017.2.051   - MANUTENÇÃO DA SEC AGRICULTURA, REC HÍDRIC, PESCA E DESENV AGRÁRIO 37.464,89 37.464,89

3.1.90 11 00.01.0000.00 0,00 24.551,60
3.1.90 13 00.01.0000.00 0,00 12.913,29
3.1.90 92 00.01.0000.00 13.013,29 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.00 24.451,60 0,00

Total do Grupo: 37.464,89 37.464,89

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 218.160,32 218.160,32

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 218.160,32 218.160,32

12.361.020.2.028   - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO BÁSICA - FUNDEB 40% 200,00 200,00

3.1.90 13 09.02.0019.47 0,00 200,00
3.1.90 92 00.01.0000.00 100,00 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.00 100,00 0,00

Total do Grupo: 200,00 200,00

12.368.020.2.029   - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 209.360,32 209.360,32

3.1.90 11 07.01.0001.25 0,00 383,33

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AC202DAD7E0B0CD6EAF8D647CC12A8A



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

Decreto N.º 000001/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

11.00 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 218.160,32 218.160,32

11.11 SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 218.160,32 218.160,32

12.368.020.2.029   - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA 209.360,32 209.360,32

3.1.90 13 07.01.0001.25 0,00 100.050,89
3.1.90 92 07.01.0001.25 2.873,14 0,00
3.1.90 92 00.01.0000.00 91.072,35 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.00 6.488,73 0,00

Total do Grupo: 100.434,22 100.434,22

3.3.90 30 07.01.0001.25 62.400,00 0,00
3.3.90 35 07.01.0001.25 28.526,10 0,00
3.3.90 36 07.01.0001.25 0,00 64.400,00
3.3.90 39 07.01.0001.25 2.000,00 44.526,10
3.3.90 92 07.01.0001.25 16.000,00 0,00

Total do Grupo: 108.926,10 108.926,10

12.361.020.2.030   - REMUNERAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO - FUNDEB 60% 200,00 200,00

3.1.90 13 09.02.0018.46 0,00 200,00
3.1.90 92 00.01.0000.00 100,00 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.00 100,00 0,00

Total do Grupo: 200,00 200,00

27.812.021.2.101   - PROMOÇÃO DE AÇÕES DE INCENTIVO AO ESPORTE 8.400,00 8.400,00

3.3.90 30 00.01.0000.00 0,00 5.000,00
3.3.90 36 00.01.0000.00 8.400,00 0,00
3.3.90 39 00.01.0000.00 0,00 3.400,00

Total do Grupo: 8.400,00 8.400,00

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 1.700.015,34 1.700.015,34

12.12 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 1.700.015,34 1.700.015,34

10.301.023.1.003   - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES DE SAÚDE 200,00 200,00

4.4.90 51 09.02.0023.222 100,00 0,00
4.4.90 52 06.01.0002.15 0,00 200,00
4.4.90 52 09.02.0023.222 100,00 0,00

Total do Grupo: 200,00 200,00

10.301.023.2.012   - MANUTENÇÃO DO CAPS 75.524,52 75.524,52

3.1.90 13 09.02.0014.110 0,00 200,00
3.1.90 92 00.01.0000.00 100,00 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.00 100,00 0,00

Total do Grupo: 200,00 200,00

3.3.90 30 06.01.0002.15 0,00 7.920,28
3.3.90 36 09.02.0014.110 0,00 67.404,24
3.3.90 39 09.02.0014.110 32.352,12 0,00
3.3.90 39 09.02.0014.14 35.052,12 0,00
3.3.90 92 06.01.0002.15 7.920,28 0,00

Total do Grupo: 75.324,52 75.324,52

10.122.022.2.013   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 223.985,10 223.985,10

3.1.90 11 00.01.0000.00 0,00 11.336,63
3.1.90 13 06.01.0002.15 0,00 300,00
3.1.90 92 00.01.0000.00 11.436,63 0,00
3.1.90 92 06.01.0002.15 100,00 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.00 100,00 0,00

Total do Grupo: 11.636,63 11.636,63

3.3.90 14 06.01.0002.15 0,00 12.241,57

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AC202DAD7E0B0CD6EAF8D647CC12A8A



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

Decreto N.º 000001/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 1.700.015,34 1.700.015,34

12.12 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 1.700.015,34 1.700.015,34

10.122.022.2.013   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SAÚDE 223.985,10 223.985,10

3.3.90 30 06.01.0002.15 0,00 12.700,00
3.3.90 35 06.01.0002.15 18.526,10 0,00
3.3.90 36 06.01.0002.15 0,00 15.000,00
3.3.90 39 06.01.0002.15 3.000,00 172.089,08
3.3.90 40 06.01.0002.15 0,00 317,82
3.3.90 48 06.01.0002.15 129.836,00 0,00
3.3.90 92 06.01.0002.15 60.986,37 0,00

Total do Grupo: 212.348,47 212.348,47

10.302.022.2.014   - MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL 694.831,78 694.831,78

3.1.90 04 06.01.0002.15 0,00 54.161,67
3.1.90 13 06.01.0002.15 0,00 200,00
3.1.90 92 00.01.0000.00 54.261,67 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.00 100,00 0,00

Total do Grupo: 54.361,67 54.361,67

3.3.90 30 06.01.0002.15 0,00 253.287,72
3.3.90 36 09.02.0014.90 0,00 110.000,00
3.3.90 36 06.01.0002.15 0,00 133.894,67
3.3.90 36 09.02.0014.188 0,00 130.000,00
3.3.90 39 06.01.0002.15 253.287,72 0,00
3.3.90 39 09.02.0014.90 253.287,72 0,00
3.3.90 47 09.02.0014.107 0,00 13.287,72
3.3.90 92 06.01.0002.15 133.894,67 0,00

Total do Grupo: 640.470,11 640.470,11

10.304.025.2.017   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 156.053,31 156.053,31

3.1.90 04 09.02.0014.52 23.400,00 0,00
3.1.90 04 09.02.0014.53 56.500,00 0,00
3.1.90 11 09.02.0014.175 0,00 65.000,00
3.1.90 11 06.01.0002.15 0,00 8.887,01
3.1.90 11 09.02.0014.54 0,00 41.500,00
3.1.90 11 09.02.0014.158 50.000,00 0,00
3.1.90 13 09.02.0014.54 0,00 9.100,00
3.1.90 13 09.02.0014.175 0,00 14.300,00
3.1.90 13 06.01.0002.15 0,00 12.130,48
3.1.90 92 06.01.0002.15 11.930,48 0,00
3.1.90 92 00.01.0000.00 8.987,01 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.00 100,00 0,00

Total do Grupo: 150.917,49 150.917,49

3.3.90 30 06.01.0002.15 0,00 5.135,82
3.3.90 39 06.01.0002.15 5.135,82 0,00

Total do Grupo: 5.135,82 5.135,82

10.301.023.2.019   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE 539.220,63 539.220,63

3.1.90 04 06.01.0002.15 0,00 98.800,00
3.1.90 04 09.02.0014.77 125.000,00 0,00
3.1.90 11 06.01.0002.15 0,00 26.705,43
3.1.90 11 09.02.0014.86 0,00 125.200,00
3.1.90 13 06.01.0002.15 0,00 50.000,00
3.1.90 92 06.01.0002.15 100,00 0,00
3.1.90 92 00.01.0000.00 175.505,43 0,00

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AC202DAD7E0B0CD6EAF8D647CC12A8A



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

Decreto N.º 000001/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

12.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE 1.700.015,34 1.700.015,34

12.12 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 1.700.015,34 1.700.015,34

10.301.023.2.019   - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE 539.220,63 539.220,63

3.1.90 94 00.01.0000.00 100,00 0,00

Total do Grupo: 300.705,43 300.705,43

3.3.90 30 09.02.0014.101 0,00 90.000,00
3.3.90 30 09.02.0014.55 0,00 25.000,00
3.3.90 30 06.01.0002.15 0,00 45.915,20
3.3.90 30 09.02.0014.52 0,00 6.000,00
3.3.90 36 09.02.0014.52 0,00 20.000,00
3.3.90 36 09.02.0014.101 0,00 43.600,00
3.3.90 39 09.02.0014.52 192.600,00 0,00
3.3.90 39 06.01.0002.15 15.407,46 0,00
3.3.90 47 09.02.0014.101 0,00 8.000,00
3.3.90 92 06.01.0002.15 30.507,74 0,00

Total do Grupo: 238.515,20 238.515,20

10.302.022.2.200   - MANUTENÇÃO DO SAMU 10.200,00 10.200,00

3.1.90 04 09.02.0014.72 10.000,00 0,00
3.1.90 11 09.02.0014.72 0,00 200,00
3.1.90 13 09.02.0014.72 0,00 10.000,00
3.1.90 92 00.01.0000.00 100,00 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.00 100,00 0,00

Total do Grupo: 10.200,00 10.200,00

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 583.066,04 583.066,04

13.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 583.066,04 583.066,04

08.122.026.2.035   - MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 45.171,74 45.171,74

3.1.90 04 00.01.0000.05 39.600,00 0,00
3.1.90 11 00.01.0000.05 0,00 39.800,00
3.1.90 13 00.01.0000.05 0,00 5.371,74
3.1.90 92 00.01.0000.05 5.471,74 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.05 100,00 0,00

Total do Grupo: 45.171,74 45.171,74

08.244.026.2.037   - BLOCO DA GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA E CAD. ÚNICO 91.000,00 91.000,00

3.1.90 04 09.02.0029.279 91.000,00 0,00
3.1.90 11 09.02.0029.279 0,00 80.000,00
3.1.90 13 09.02.0029.279 0,00 11.000,00

Total do Grupo: 91.000,00 91.000,00

08.244.026.2.055   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE DESENV. SOCIAL E COMBATE À POBREZA - FMAS 28.444,30 28.444,30

3.1.90 04 00.01.0000.05 0,00 200,00
3.1.90 13 00.01.0000.05 0,00 7.220,24
3.1.90 92 00.01.0000.05 7.320,24 0,00
3.1.90 94 00.01.0000.05 100,00 0,00

Total do Grupo: 7.420,24 7.420,24

3.3.90 14 00.01.0000.05 0,00 10.847,31
3.3.90 30 00.01.0000.05 0,00 7.464,25
3.3.90 35 00.01.0000.05 10.263,05 0,00
3.3.90 36 00.01.0000.05 0,00 2.712,50
3.3.90 39 00.01.0000.05 10.176,75 0,00
3.3.90 92 00.01.0000.05 584,26 0,00

Total do Grupo: 21.024,06 21.024,06

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AC202DAD7E0B0CD6EAF8D647CC12A8A



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
ESTADO DA BAHIA

Decreto N.º 000001/18
ANEXO ÚNICO

ALTERAÇÃO DO QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA-QDD

Órgão / Unidade

Classificação Funcional Programática / Ação

Código Denominação

Natureza Despesa

Grupo/

Modalidade Elemento

Detalhamento

Fonte Recurso

Alteração

(Em R$)

Reforço Anulação

13.00 SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA 583.066,04 583.066,04

13.13 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 583.066,04 583.066,04

08.244.026.2.085   - BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA 418.450,00 418.450,00

3.1.90 04 09.02.0029.29 289.000,00 0,00
3.1.90 04 00.01.0000.05 0,00 100,00
3.1.90 11 09.02.0029.281 100.000,00 0,00
3.1.90 11 09.02.0029.282 0,00 192.000,00
3.1.90 11 09.02.0029.317 0,00 197.000,00
3.1.90 92 00.01.0000.05 100,00 0,00

Total do Grupo: 389.100,00 389.100,00

3.3.90 30 00.01.0000.05 0,00 3.500,00
3.3.90 36 00.01.0000.05 0,00 5.000,00
3.3.90 39 09.02.0029.317 0,00 10.000,00
3.3.90 39 00.01.0000.05 0,00 1.350,00
3.3.90 39 09.02.0029.281 0,00 9.500,00
3.3.90 39 09.02.0029.386 19.500,00 0,00
3.3.90 92 00.01.0000.05 9.850,00 0,00

Total do Grupo: 29.350,00 29.350,00

14.00 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 1.700,00 1.700,00

14.14 SEC MUN DE CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 1.700,00 1.700,00

13.392.027.2.048   - PROMOÇÃO DE FESTAS E EVENTOS CULTURAIS E POPULARES 100,00 100,00

3.3.90 36 00.01.0000.00 0,00 100,00
3.3.90 36 08.02.0010.10 100,00 0,00

Total do Grupo: 100,00 100,00

04.122.030.2.049   - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE CULTURA TURISMO E MEIO AMBIENTE 1.600,00 1.600,00

3.3.90 30 00.01.0000.00 0,00 1.600,00
3.3.90 92 00.01.0000.00 1.600,00 0,00

Total do Grupo: 1.600,00 1.600,00

TOTAL GERAL 2.950.426,50 2.950.426,50

Lindomar de Abreu Dantas
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AC202DAD7E0B0CD6EAF8D647CC12A8A



quarta-feira, 7 de março de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00803 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Uauá

 
  

 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CARTA-CONTRATO DE FORNECIMENTO 
PROC N.º 170/2017 – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – PP N.º 032/2017 

 
CONTRATO DE FORNECIMENTO: N.º 056/2018 
CONTRATANTE:   PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ 
CONTRATADA:   JOSÉ BORGES RAMOS ME 
 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAIS DE INFORMÁTICA E 

PERIFÉRICOS, SERVIÇOS DE RECARGAS DE TONER/CARTUCHO, 
DESTINADOS A MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DAS SECRETARIAS 
DESTE MUNICÍPIO, SOB O REGIME DE EMPREITADA INDIRETA, TIPO 
MENOR PREÇO GLOBAL, POR LOTE. 

 
 
 
VALOR GLOBAL:   R$ 3.401,30(três mil, quatrocentos e um reais e trinta centavos) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:02.06.00 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E AÇÃO SOCIAL 

PROJETO/ATIVIDADE: 1056; 2057; 2293; ELEMENTO DE 
DESPESA:33.90.30.00; 44.90.52.00; 33.90.39.00 

DATA DE ASSINATURA:  19/02/2018 
ASSINAM: PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ- IONALDO AURÉLIO PRATES 

JOSÉ BORGES RAMOS ME - JOSÉ BORGES RAMOS  

 
 
 

Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93 de 21/06/1993 e alterações posteriores. 
 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4AC202DAD7E0B0CD6EAF8D647CC12A8A


		2018-03-07T15:38:45-0300




